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* Dipartimento di Scienze Economiche **Dipartimento di Psicologia

Università di Bologna



Informazioni e iscrizioni

• Più informazioni

https://site.unibo.it/minuto/it

• Mailing list per insegnanti, educatori, 

pedagogisti e dirigenti scolastici:

https://site.unibo.it/minuto/it/agenda/iscrizione-come-

insegnante-o-educatore/iscriviti-come-insegnante-o-

educatore

Iscriversi come genitori partecipanti:

Partecipa come genitore! (italiano, english, français)

Contatto: progetto.minuto@unibo.it

https://site.unibo.it/minuto/it
https://site.unibo.it/minuto/it/agenda/iscrizione-come-insegnante-o-educatore/iscriviti-come-insegnante-o-educatore
https://scienzeeconomiche.eu.qualtrics.com/jfe/form/SV_dmt4FrT82AbGlKt
mailto:Progetto.minuto@unibo.it


Schema rimborsi per le scuole – prima tranche

N. Genitori
di bambini distinti

Ammontare 
rimborso

tra 5 e 9 50€

tra 10 e 12 100€

tra 13 e 15 140€

tra 16 e 18 170€

tra 19 e 21 190€

sopra 21 200€

Per ringraziare per la partecipazione, prima tranche erogata tra gennaio e febbraio 2021. 

Il rimborso sarà basato sul numero di questionari iniziali completi compilati da parte dei genitori.

Ad esempio, una classe in cui abbia risposto ai questionari il genitore di almeno 19 bambini riceverà 

un totale di 190 € a copertura di spese per dotazioni di libri e/o materiale didattico e/o ludico.



Schema rimborsi per le scuole – seconda tranche

N. Genitori 
di bambini distinti

Ammontare 
rimborso aggiuntivo

Tra 4 e 9 60€

tra 10 e 12 110€

tra 13 e 15 150€

tra 16 e 18 180€

sopra 18 200€

Per ringraziare per la partecipazione, seconda tranche erogata tra ottobre e dicembre 2021.

Sarà basata sul numero di questionari finali completi compilati da parte dei genitori nella fase di 

conclusione e follow-up.

Ad esempio, una classe in cui abbia risposto ai questionari il genitore di almeno 19 bambini sia nel 

primo periodo che nel secondo periodo riceverà complessivamente un totale di 390 € (190 € +200 

€) a copertura di spese per dotazioni di libri e/o materiale didattico e/o ludico.



I tempi per i genitori

Adesione individuale dei genitori al progetto: fino al 20 Novembre 2020 
direttamente al link Partecipa come genitore! (italiano, english, français)

Compilazione dei questionari iniziali da parte dei genitori:
dicembre 2020 - gennaio 2021

Percorso di mindful parenting: gennaio 2021 – aprile 2021

Compilazione dei questionari finali da parte dei genitori:
maggio 2021 - giugno 2021

Da gennaio 2022, offerta della possibilità di seguire il percorso anche ai genitori
non inclusi quest’anno

https://scienzeeconomiche.eu.qualtrics.com/jfe/form/SV_dmt4FrT82AbGlKt


Contatti del gruppo di ricerca

Prof.ssa Maria Bigoni maria.bigoni@unibo.it

Prof.ssa Margherita Fort margherita.fort@unbo.it

Prof.ssa  Annalisa Guarini annalisa.guarini@unibo.it

Prof.ssa Daniela Iorio daniela.iorio@unibo.it

Prof.ssa Chiara Monfardini chiara.monfardini@unibo.it

Prof.ssa Alessandra Sansavini alessandra.sansavini@unibo.it

Dott.ssa Chiara Suttora chiara.suttora@unibo.it
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